1/2

各   位

 会社名 日 立 電 線 株 式 会 社

 代表者 執行役社長 佐藤 教郎

 (コード番号 5812  東証・大証１部)

 問合せ先 人事総務本部 総務部長

  石川 正昭

  (TEL  03-5252-3261)

2005年 1月 20日

日立電線商事株式会社日立電線商事株式会社日立電線商事株式会社日立電線商事株式会社と日伸産業株式会社の合併と日伸産業株式会社の合併と日伸産業株式会社の合併と日伸産業株式会社の合併についてについてについてについて

 日立電線株式会社(以下「日立電線」といいます。)は、子会社である日立電線商事株式会社(以下

「日立電線商事」といいます。)と、同じく子会社である日伸産業株式会社(以下「日伸産業」といい

ます。)を 2005年 4月 1日付けで合併させることを決定しましたのでお知らせします。

１．合併の理由

日立電線商事は、東北、関東、中部の各地方および中国(大連)にあわせて 15ヶ所の営業拠点

を持つ当社グループ最大の販売会社であります。一方、日伸産業は東京に拠点を置き、伸銅品を

中心に営業活動を展開しております。このたび両社を統合させることによって、中国を含めた日

伸産業の遠隔地のお客様に対して、日立電線商事の販売網を活用することでサービス向上を図る

とともに、両社共通のお客様への営業効率の向上や流通サービスの強化を目指してまいります。

また、管理部門や事務システムを中心に合理化・効率化を推進し、収益性の向上を図ってまいり

ます。

２．合併の内容

（１） 合併期日

2005年 4月 1日(予定)

（２） 合併の方式

日立電線商事が存続会社となり、日伸産業を吸収合併する。

（３） 合併比率

日伸産業の株式 1株に対して、日立電線商事の株式 1株を割当てる。(１：１)

2/2

３．合併当事者の概要(平成 2004年 9月 30日現在)

 日立電線商事 日伸産業

(1)代表者 代表取締役社長：工藤 直人 代表取締役：中條 満
(2)本社所在地 千代田区神田佐久間町 1-16 千代田区神田佐久間河岸 47
(3)事業内容 電線・ケーブル等の販売 非鉄金属、軽金属及びそれらの

合金の圧延品等の販売

(4)設立年月日 1964年 2月 10日 1970年 5月 1日

(5)資本金 350百万円 30百万円

(6)発行済株式数 700,000株 60,000株

(7)株主資本 3,242百万円 326百万円

(8)総資産 12,773百万円 2,948百万円

(9)決算期 3月末日 3月末日

(10)従業員数 224名 24名

(11)主要取引先 電気工事会社各社

㈱日立製作所グループ各社

半導体関連各社

空調・自動車・電機関連各社

(12)大株主及び持

株比率

①当社    97.1％

②㈱東立商会 2.9％

①当社    100％

４．合併当事者の最近 3年間の業績

(１)日立電線商事

 2001年度 2002年度 2003年度

売  上  高 18,564百万円 34,001百万円 35,876百万円

経 常 利 益 61百万円 282百万円 371百万円

(注)日立電線商事は、2002年 10月 1日付で、日仙電線商事株式会社、茨日電線商事株式会社

および中日電商株式会社と合併しております。

(２)日伸産業

 2001年度 2002年度 2003年度

売  上  高 7,109百万円 7,637百万円 7,686 百万円

経 常 利 益 57百万円 75百万円 53百万円

５．合併後の状況

(1)商号 日立電線商事株式会社

(2)事業内容 電線・ケーブル、伸銅品等の販売

(3)本社所在地 東京都千代田区神田佐久間町 1-16

(4)代表者 代表取締役社長 工藤 直人

(5)資本金 380百万円

(6)決算期 3月末日

６．当社業績に与える影響

本件が、当社個別業績に与える影響は、ありません。

本件が、当社連結業績に与える影響は、軽微なものにとどまるものと思われます。

以 上